*OREOS vel Oreon, oppidum. V. OREUM. P. Oreos, a, um, montanus, et Oreon, i, herba, V. in OREUS. *B. A.* OROSELINON, i, n. *ὄρειοσέλινον*, genus apii. V. HELIOSELINON. [ORÉSITROPHOS, i, f. *ὄρεισιτρόφος*, in montibus nutritus: ab *ὄρος*, mons, et *τροφή*, nutritio. Est nomen canis venatici ap. *Op. Met.* 3, 233. *F.*] *ORESTA, ae, f. Thraciae oppidum. *Lamprid. Heliogab.* 7. *B. A.* *ORESTAE, arum, *Ῥοείσαι*, populi Macedoniae. *Liv.* 33, 34. et 42, 38. *Plin.* 4, 10. P. In Epiro, nempe in Molosside, ponunt *Steph. Byz.* et *Strabo*. P. *Orestes*, um, pro Orestae, habet *Curt.* 4, 13. *B. A.* ORESTES, ae, et is, m. *Ῥοείστης*, ov, Agamemnonis et Clytemnestrae filius, sic appellatus ob ferinam atque agrestem, et quasi montanam naturam: ab *ὄρος*, mons. Hunc soror Electra, necem ei parari ab Aegistho, qui patrem Agamemnonem interfecerat, et cum matre in adulterio vivebat, metuens, per paedagogum in Phocidem clam ablegavit: quo loco duodecim annos commoratus, cum paedagogo suo Argos rediit, ubi sub specie hospitii intronissus ad Clytemnestram, eandem in ultionem patris occidit. Deinde Pyrrhum quoque Macharei sacerdotis ope in Apollinis templo interfecit, eo quod Hermonion Menelai filiam, sibi prius desponsatam, rapuisset. Propter quae scelera agitatus est furis, quibus non ante liberari potuit, quam iudicium in Aegropago expertus sit, ubi cum a sex Diis condemnaretur, a sex absolveretur, tandem a Pallade et absolutus, et a furis liberatus est. Amicum habuit Pyladem, perpetuum omnium suarum profectionum comitem, periculorumque socium, cum quo tam sancte amicitiam coluit, ut alter pro altero mori non recusaret, cum in Chersonesum Tauricam profectus, ad aram Dianae mactandus esset. Ibi ab Iphigenia sorore agnitus, cum ea profugit, signumque Deae in italiam asportavit, et iuxta Ariciam constituit. *Cic. Amic.* 7. Cum Pylades Orestem se esse diceret, ut pro illo necaretur. *Stat. Th.* 12, 511. et a misero matrem submovit Oreste. *Or. Her.* 8, 9. clamantem nomen Orestae. *Al. leg. Orestis.* *Id. Amor.* 2, 6, 15. Quod fuit Argolico juvenis Phocoeae Orestae. *Al. leg. Orestis.* *Cic. Tusc.* 4, 29. Cum Orestis fabulam doceret Euripides. *Prisc.* cum aliis ita leg. 6, 705. alii *Orestem*. *Sall. fragm.* ap. *eund.* *ib.* Eam seditionem senatus per nuntios Orestis cognitam approbat. *Mart.* 6, 11. Nec melior panis, turdusve dabatur Orestis. *Gell.* 7, 5. Gestare urnam cum Oresti ossibus, (pro Orestis, ut *Ulyssi, Achilli.*) *Op. Trist.* 1, 5, 22. Fecerunt furiae, tristic Oresta, tuae. *Al. leg. Oreste.* *Cic. Pis.* 20. Tragico illo Oreste dementior. P. *Scenis agitur* dicitur a *Virg. A.* 4, 471, quia multae de eo a Graecis conscriptae tragoediae fuere. *Juven.* 1, 6. Scripsit et in tergo, nec dum finitus Orestes. P. Fuit etiam *Varronis* liber inscriptus *Orestes*, vel *de insania*, teste *Gell.* 13, 4. P. Orestis fabulam, praeter Graecos, narrat *Hyg. fab.* 117. 119. 120. 122. 257. et 261, item *Serv.* ad *A.* 3, 331. et ad *ib.* 4, 471. P. Ejus cineres Aricia, ubi conditi fuerant, Romam postea translati sunt, et ante templum Saturni compositi: habiti una ex iis rebus, in quibus Romanae reipubl. fatum contineretur, ut in ANCILE dictum est. P. [Orestes fuit etiam cogn. R. in gente Aurelia, ut L. Aurelius Orestes Cos. ann. U. C. DCCLII, alique a *Cic. Dom.* 13, *Plan.* 21, 2, *Off.* 17, etc. memorati. *F.* P. *Orestes, um, gens Illyridis Graeciae, postea Macedoniae, Epiro vicina. *Curt.* 4, 13. Cf. *Orestae*. P. Tractus ab hac gente occupatus *Orestis* audit *Liv.* 27, 33. et 31, 40. Adde *Cic. Har. resp.* 16. P. *Orestis portus* in Italia inferiore fuit, in Bruttis. *Plin.* 3, 5. *B. A.* ORESTEUS, a, um, adj. ad Orestem pertinens, *Ῥορειστίος*, ut *Orestea* Diana, cujus simulacrum Orestes juxta Ariciam collocavit, *Op. Met.* 15, 489. *V. v. praec.* [ORESTILLUS, a, um, adj. dimin. Orestis. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 623, 8. A. Sempronius Laetus sibi, et Oresti, et Orestillo libertis, etc. Alia ap. *eund.* 689, 13. Julia Orestilla. *F.*] [ORESTINUS, a, um, adj. ad Orestem pertinens. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 539, 9. L. Valerius Orestinus. *F.*] [ORESTION, ii, n. herba eadem ac helenium, ac neactaea. *Plin.* 14, 16, 19. n. 5. *F.*] *ORETAE, arum, populi Indiae. *Plin.* 2, 73. In Indiae gente Oretarum mons est Maleus. *B. A.* [ORETANUS, a, um, adj. ad Oretum pertinens, *Ῥορειον* ap. *Ptol.* 2, 6, Hispaniae Baeticae urbem, nunc *Calatrava*. *Inscr.* ap. *Grut.* 163, 4. P. Baebius Venustus Oretanus. P. *Oretani, orum*, sunt incolae illius urbis et regionis, ap. *Plin.* 3, 3, 4. *F.*] [ORETICUS, a, um, adj. *Ῥορειτικός*, ad Oretum pertinens, Euboeae urbem. V. ORITANI. *Plin.* 14, 7, 9. Oreticum vinum. *F.*] *ORETUM, i, n. *Ῥορειόν*, opp. Hispaniae Tarracoenensis, ad Anam, vel fortasse inter Anam Baetique flumina, cognominatum Germanorum. Me-

minit *Ptol.* P. Hujus cives *Oretani*, *Ῥορειανοί*, *Ῥορειανοί*, dicti a *Plin.* 3, 3. Oretani qui et Germani cognominantur; et paulo post: Mentasani, qui et Oretani, h. e. Mentasae oppidi incolae, quod in Oretanorum agro fuit. Oretanorum etiam facta est mentio ap. *Liv.* 21, 11. et 35, 7. *B. A.* *OREUM vel Oreon, et Oreus vel Oreos, i, *Ῥοειός* *Steph. Byz.* et *Paus.* Euboeae oppidum, alias Istiaea vel Histiaea, ut creditur. *Liv.* 28, 5. *extr.* et 8. Adde 31, 40 et 46. *Plin.* 4, 12. P. Incolae Oritani audiunt *Liv.* 28, 8. P. Notandum, in *Liv.* 44, 13. qui *Oreum* *Boeotiae* meminit, *Euboeae* legendum videri pro *Boeotiae*. *B. A.* OREUS et Oreos, a, um, adj. *ὄρειος*, montanus, monticola: ab *ὄρος*, mons. *Festus:* Oreos Liber Pater, et Oreades Nymphae appellantur, quod in montibus frequenter apparent. P. *Oreon*, i, herba in montibus nascens, refertur a *Plin.* 27, 12, 9. inter specis polygoni, arundini tenerae similis, uno caule, densis geniculis et in se fractis, foliis piceae. OREXIS, is, f. appetitus, esuritio, *ὄρεξις*: ab *ὄρεγομαι*, appeto. *Juven.* 11, 217. hinc surgit orexis, Hinc stomacho vires. *Id.* 6, 426. sextarius alter Ducitur ante cibum rabidam facturus orexim. *Lampr. Elag.* 29. *extr.* Amabat sibi pretia majora dici earum rerum, quae mensae parabantur, orexin convivio hanc esse asserens. *ORGANAGAE, arum, populi Indiae. *Plin.* 6, 20. *B. A.* ORGANARIUS, ii, m. *ὄργανητής*, qui organa tractat, vel fabricatur. *Firm. Math.* 3, 14. Mercurius cum Venere facit organarios, et myropolas. Adde *Ammian.* 28, 1. ORGANICUS, a, um, adj. *ὄργανικός*, ad organum pertinens. *Vitr.* 10, 1. Quemadmodum telarum officinis administrationibus connexus staminis ad subtegmen, non modo corpora tegendo tueantur, sed etiam ornatus adiciant honestatem. *Cato ap. Non.* 2, 70. Melos alterum in cantibus est bipartitum, unum quod est in assa voce, alterum, quod vocant organicon, h. e. quod per organa musica fit. *Firm. Math.* 8, 30. *med.* Nauticos quoque, et quibus organicae machinationis officia credantur. *Lucr.* 3, 132. redde harmonia Nomen ab organico saltu delatum Heliconis, h. e. musicis carminum, et sonorum exercitationibus celebrato. P. *Organicus*, qui organa facit, aut tractat. *Lucr.* 5, 335. modo organici melicos peperere sonores; et 2, 412. Et musae mele, per chordas organici quae Mobilibus digitis expergefacta figurant. P. *Organicos*, adv. V. MECHANICUS. [ORGANULUM, i, n. dimin. organi, *ὄργανιον*. Translate de rostris avium. *Fulg. Myth. praef.* 1. *med.* Me avium quaedam vernilitas, quae fragili quadam dulcedine crispantes sibilos corneis edunt organulis, ad hoc opus adlexerat. *F.*] ORGANUM, i, n. *ὄργανον*, instrumentum, machina ad aliquid faciendum. Vox Graeca inde ducta, quia eo utimur *πρὸς τὸ ἔργον*, quasi *ἔργον*, quod nempe tractatur, vel subigitur. *Colum.* 3, 13. *f.* Si compositum organum cum in sulcum demissum est, litem domini et conductoris sine injuria diducit. *Id.* 12, 50. *med.* Est et organum erectae tribulae simile, quod tudicula vocatur. *Plin.* 2, 26, 24. Excogitatis organis, per quae stellarum ac siderum loca atque magnitudines signaret. *Id.* 26, 3, 8. Anginas curare in fauces organo demisso. *Id.* 24, 12, 67. Folliculis in pila tuis, succus exprimitur organis. P. Dicitur de architectonicis et bellicis. Differt tamen a machina, quod haec pluribus operibus, aut vi majore cogitur effectus habere, ut balistae, et torcularium proela: organum autem unius opere, prudenti tactu perficit, quod propositum est, uti scorpionis, seu anisocyclorum versationes. Ita *Vitr.* 10, 1. *Plin.* 19, 4, 20. Hortos e puteo rota, organisque pneumaticis, vel tollentium haustu rigandos. P. Translate. *Quint.* 1, 2. *f.* Maxima pars eloquentiae constat animo. Hunc affici, hunc concipere imagines rerum necesse est. Is porro, quo generosior celsiorque est, hoc majoribus velut organis commovetur. P. Item de instrumentis musicorum. Ea sunt triplicis generis: alia *ἐμπνευστά*, quae spiritu inflantur, ut tibiae, fistulae, tubae: alia *ἑγχόρδα*, quae nervis intenduntur, ut lyra, cithara: alia *κρουστά*, quae manu pulsantur, ut tympana, sistra. *Quint.* 11, 3. Fauces tumentes strangulant vocem, obtusae obscurant, rasae exasperant, convulsae fractis sunt organis similes. *Juven.* 6, 378. Si gaudet cantu, nullius fibula durat Vocem vendentis praetoribus: organa semper in manibus: densi radiant testudine tota Sardonyches, crispo numerantur pectine chordae. P. Saepa de hydraulico accipitur. *Suet. Ner.* 41. Reliquam diei partem per organa hydraulica novi et ignoti generis circumduxit. *Id. ib.* 44. In praeparanda expeditione primam curam habuit diligendi vehicula portandis scenicis organis. *Lampr. Alex. Sev.* 27. Lyra, tibia, organo cecinit, tuba etiam. *Id. Elag.* 32. Tuba cecinit, pandurizavit, organo modulatus est. V. HYDRAULUS. P. *Organum* vero pneumaticum nostris persimile, quibus in templis nunc utimur, describit his verbis *Cass.*

Expos. in Psalm. 150. Organum est quasi turris quaedam diversis fistulis fabricata, quibus flatu folium vox copiosissima destinatur; et, ut eam modulatio decora componat, linguis quibusdam ligneis ab interiori parte construitur, quas disciplinabiliter magistrorum digiti reprimentes grandisonam efficiunt et suavissimam cantilenam. *August. Enarr. in Psalm. 150. n. 7.* Organum generale nomen est omnium vasorum musicorum; quamvis jam obtinuerit consuetudo, ut organa proprie dicantur ea, quae inflantur folliis. *Coripp. Johann. 4, 576.* sic disponuntur et arte Organa, plectra, lyrae, digitis pulsanda magistri. Quam movet ille, sonat contactu fistula vento. Non chordae, non aera gemunt; ni sponte regentis Carmina percussis resonent expressa cicutis. **V. FOLLIGENA**, et *Wernsdorf. ad Poet. Lat. min. T. 2. p. 394. — 413.*, ubi multa habentur docte et subtiliter disputata de organis tum hydraulicis, tum pneumaticis; et *Eckhel. D. N. V. T. 8. p. 303.* **Organum oris** ap. *Prud. per. 10. 2.* est lingua hominis. **P** Proverbius genis est in illo *Quint. 11, 3. med.* Vox velut tractabilis, utique habens omnes in se, qui desiderantur, sonos, intentionesque, et toto, ut ajunt, organo instructa. Ubi *Turneb. Metaphora* ducta est ab organis musicis, quae cum sunt omnibus chordis intensa, aut omnibus fistulis instructa, ut nihil desit, suavem efficiunt concentum. At rectius fortasse ita interpretatur *Gesnerus*. Cui non unus modo, atque alter sonus respondeat, sed quicumque sunt in polychordo, vel hydraulico organo, toni pareant. **P** De organis musicis hydraulicis, eorumque inventore, *Vitr. 9, 9. et 10, 13. et Claud. Cons. Mall. Theod. 316. sqq.* [*Multa addidit F.] ***ORGAS** vel **Orga**, ae, fluvius Phrygiae majoris, prope Apameam, in Maeandrum cadens. *Plin. 5, 29. B. A.*

[ORGE, es, f. *ὄργη*, ira, impetus animi. Est cogn. *R. Inscr. ap. Fabr. p. 50. n. 286.* Julia Aug. *L. Orge. F.* **P** *Est etiam fons Galliae Narbonensis. *Plin. 18, 22. B. A.*

***ORGENOMESCI**, orum, populi Hispaniae Tarraconensis, in Cantabria. *Plin. 4, 20. B. A.*

***ORGESSUM**, i, n. castellum Macedoniae. *Liv. 31, 27. B. A.*

ORGIA, orum, n. plur. *ὄργια*, sacra nocturna Liberi Patris, quae tertio quoque anno celebrantur, unde et trieterica, h. e. triennalia dicta sunt: ἀπό τῆς ὄργης a furore, quem simulabant bacchantes ululatus, discursu per saltus, thyrssorum agitationibus, aliisque signis ebrietatis aut verae, aut fictae, vel ἀπό τῶν ὄρων, quia in montibus fiebant: vel ab ὄργω, arceo, prohibeo, quod profani ab his arcerentur: vel ab ὄργα, praeterit. v. ὄρξω, facio, quod et sacrificare significat. Unde Graecis non sola sacra Bacchi, sed quaelibet alia ὄργια, dicuntur, quemadmodum caeremoniae apud Latinos, ut *Serv. ad A. 4, 302. et ib. 6, 517. docet.* Instituta dicuntur ab Orpheo (teste *cod. ad A. 6, 645.*) qui postea in ipsis Orgiis a Bacchi discerptus fuit, ut *Or. Met. 11. in. narrat. Virg. A. 4, 301.* qualis commotis excita sacris Thyas, ubi audito stimulant trieterica Baccho Orgia, nocturnusque vocat clamore Cithaeron. *Catull. 64, 259.* Pars obscura cavis celebrant Orgia cistis, Orgia, quae frustra cupiunt audire profani. *Sen. Herc. Oct. 594.* Nos Cadmeis Orgia ferre Tecum solitae condita cistis, h. e. sacram supellectilem, cujus in Orgiis usus erat. Sic in illo *Virg. A. 6, 517.* Illa chorum simulans, evantes Orgia circum Ducebat Phrygias: *Servius* inepte orgia intelligit cantharos maximos, plenos vino, qui in Orgiis adhibebantur. **P** De aliis sacris. *Stat. Silv. 6, 6, 3.* quae vestra, sorores, Orgia, Pieriae, quas incestavimus aras? *Juven. 2, 91.* Talia secreta coluerunt Orgia taeda Cecropiam soliti Baptae lassare Cotytto. **P** Translate. *Prop. 3, 1, 2.* Primus ego ingredior puro de fonte sacerdos Itala per Grajos Orgia ferre choros, h. e. more modoque Graecorum amores canere. *Colum. 10, 217.* Ista canat majore Deo, quem Delphica laurus Impulit, et rerum causas, et sacra monumenta Orgia naturae, secretaque foedera coeli, h. e. arcana, mysteria.

ORGIOPHANTA, ae, m. *ὄργιοφάντης*, antistes, qui ritus orgiorum alios docet: ab ὄργια, et γαίω, ostendo. *Inscr. mendosa ap. Mur. 175, 1.*, emendata ap. *Grut. 66, 9.* Libero Patri sacrum T. T. Flavii Eclectianus, et Olympianus filius ejus sacerdotes Orgiophantae. [*Quaedam adjecit F.]

***ORGOCTNI**, orum, nomen oppidi (fortasse et gentis) in Chersoneso Taurica. *Plin. 4, 12. B. A.*

***ORGOMANES**, is, fluvius Bactrianae. *Ammian. 23, 26. B. A.*

***ORGUS**, i, m. fluvius Italiae superioris, in Padum sese exonerans. *Plin. 3, 16. ed. Hard.* ubi pro *Orgum* antea legebatur *Morgum*. *B. A.*

***ORI**, orum, *ὄροι*, gens Gedrosiae. *Plin. 6, 23. V. ORITAE. B. A.*

ORIA. **V. HORIA.**

***ORIAS**, adis, f. *ὄρειός*, h. e. montana, montivaga, nomen unius e canibus Actaeonis venaticis. *Hyg. fab. 181. B. A.*

ORIBASUS, i, m. *Ὀρίβασος*, nomen canis venaticus.

tici: ab ὄρος, mons, et γαίω, gradior. *Or. Met. 3, 210.* Pamphagus, et Dorceus, et Oribasus, Arcades omnes.

ORIBATA, ae, m. *ὄρειβάτης*, montes ascendens: ab ὄρος, mons, et γαίω, scando. *Firm. Meth. 8, 17.* Erunt funambuli, oribatae, neurobatae, et quae talia pertractant, h. e. per praecipitia, et loca pendencia, et in via ambulantes.

ORICHALCUM. V. AURICHALCUM.

ORICILLA. V. AURICILLA.

[ORICINI, orum, m. plur. incolae urbis Orici in Epiro. *V. ORICIUS. Liv. 26, 25.* Expeditionem subitam in Oricinorum, atque Apolloniatum fines fecit. *F.]*

ORICIUS, a, um, adj. ad Oricum pertinens, *Ὀρικίων*, quae urbs est Epiri a Colchis condita, teste *Plin. 3, 23, 26.*, ad fines Illyrici, in ora maris Adriatici contra Hydruntum extremae Italiae oppidum, nunc *Orso*. Circa eam nascitur terebinthus, arbor nigro ligno, foliis buxi, ut *Serv. docet* ad illud *Virg. A. 10, 135.* quale per artem Inclusum buxo, aut Oricia terebintho Lucret ebur. Adde *Prop. 3, 5, 63.* **P** De ipsa urbe *Id. 1, 8, 19.* Ut te felici praevecta Ceraunia remo Accipiat placidis Oricos aequoribus. *Lucan. 3, 187.* Tunc qui Dardanium tenet Oricon. *Dardanium* vocat, quia Helenus Priami filius cum Andromacha in iis locis regnavit. **P** Legitur etiam *Orithos*, et *Orithius*, quod *Pierio* minus placet.

***ORICOS** vel *Oricus*, i, f. vel *Oricum*, i, n. *Ὀρικὸς Steph. Byz. Ὀρικὸν Ptolem.* Epiri urbs maritima, cum portu. *Mela 2, 3. Caes. B. C. 3, 8, 11. 12. 14. et 78. Liv. 24, 40. Hor. Od. 3, 7, 5.* **P** Olim insula fuit, teste *Plin. 2, 89. B. A.*

ORICULA. V. AURICULA. **P** [Est etiam cogn. *R. Inscr. ap. Cardinali, Iscriz. ined. n. 305. L. Trebonius Oricula. F.]*

ORICULARIUS, a, um, adj. *ὀριχάριος*, ad aures pertinens, auricularius, ut *Oriularius clyster* ap. *Cels. 5, 28. n. 12. et 6, 7. n. 3.*, quo in aures aliquid injicitur. *Oriularium specillum* ap. *eund. 7, 30.* **P** *Oriularii servi* ap. *Petr. fr. Trag. 43. Burm.* videntur fuisse *ὀριχάριος*, auscultatores emissarii, per quos domini cognoscerent occulta, quae velent. Ita *Reines. et Burm. V. OTACUSTA. ORICULO. V. AURICULO.*

[ORIDORIUS, a, um, adj. qui duro ore est, proprie de equis usurpatur. *Gloss. Philox. Oridurius, ὀριδωρόριος. F.]*

ORIENTIS, entis, part. ab *orior*: ἀνατέλλων, surgens, nascens. *Cic. Somn. Scip. 6. f.* Quis in reliquis orientis aut obeuntis solis partibus tuum nomen audiet? *Tibull. 4, 1, 122.* oriente die duce fertilis anni. *Nep. Mill. 1. extr.* Ventus a septentrionibus oriens. *Cic. Div. 2, 42. f.* Utcumque temperatus sit aer, ita pueros orientes animari atque formari. *Id. Or. 64. f.* Paeon est aptissimus orationi vel orienti, vel mediae, putant illi etiam cadenti. *Liv. 7, 12.* Orientem seditionem comprimere. *Id. 2, 9.* Ne orientem morem pellendi reges inultum sineret. *Id. 29, 31.* Orientem ignem opprimere. *Hor. Ep. 2, 1, 130.* Recte facta refert: orientia tempora notis Instruit exemplis. *Id. Od. 3, 27, 22.* Sentire motus orientis austri. *Auct. Pan. ad Maximian. et Constant. in.* Maximiane, velis nolis, semper Auguste, et Constantine oriens imperator, h. e. qui nunc imperator fis. *Liv. 8, 23.* Consul oriens nocte, silentio dicit dictatorem, i. e. surgens e lecto. *Nam Vel. Long. p. 2234.* Oriri, inquit, apud antiquos surgere frequenter significabat, ut apparet in eo quod dicitur: *Oriens consul magistrum populi dicit.* Al. tamen ap. *Liv. leg. oriente nocte.* **P** *Oriens*, absolute, ea pars coeli, unde sol oritur, ἀνατολή. *Cic. N. D. 2, 66.* Qui has nobiscum terras ab oriente ad occidentem colunt. *Hor. Od. 1, 12, 55.* Sive subjectos orientis orae Seras et Indos. *Or. A. Am. 1, 177.* Ecce parat Caesar domito, quod deficit, orbi Addere: nunc, oriens ultime, noster eris. **P** Alius est vernus, seu aequinoctialis, alius hibernus, etc., prout in his, vel illis signis positus sol oritur. *Gell. 2, 22.* Qui ventus ab oriente verno, idest aequinoctiali venit, nominatur *Eurus*. *Colum. 1, 7.* Ut frons villae ad orientem aequinoctialem directa sit; et 6. Coenationes prospectent hibernum orientem. *Plin. 17, 14, 24.* Certum est, ab humeris arborum orientem aestivum spectantibus surculos esse petendos, **P** Item metonymice ipse sol, qui oriens initium diei affert, et per synecdochen ipse dies. *Or. Fast. 1, 653.* Septimus hinc oriens cum se demiserit undis, Fulgebit toto jam Lyra nulla polo. *Virg. A. 5, 739.* Et me saevus equis oriens afflavit anhelis.

ORIENTALIS, e, adj. ἀνατολικός, ad orientem situs. *Just. 14, 3.* Nunc commilitones suos, nunc patronos appellans, periculorum et operum orientalium socios. *Id. 36, 3. extr.* Primi omnium ex orientalibus libertatem receperunt. *Pall. 3, 17.* Surculi ab orientali arboris parte decisi. *Gell. 2, 22.* Orientales venti. **P** [*Orientales* absolute dicuntur ferae, quae in oriente ad spectacula venationum capiebantur, quales fuerunt leones, tigres, pantherae, etc. *Inscr. ap. Mur. 654, 1.* In qua

miratus numerosas orientales meridie in utrisque caveis variis missionibus, etc. *F.]*

ORIFICIUM, ii, n. angustus aditus, vel exitus quasi per os. *Macr. Sat. 7, 4. med.* Ventris sunt duo orificia, quorum superius recipit devorata, inferius vero intestinis inseritur, et inde via egerendis; et *infra*: Retrimenta inferiori orificio labuntur. *Appul. Met. 2.* Lagena orificio cessim dehiscente patescens; et *ib. 9. f.* Orificium cistulae; et *ib. 11.* urnulae.

ORIGA. V. PERORIGA.

ORIGANITES Vinum, origano conditum. *Cato R. R. 127.*, ubi in genitivo pro *origanitae* habet *origaniti*, ut *Pericli, Themistocli*, Latina ratione. **V. ABROTONITES.**

ORIGANUM et *Origanon*, i, n. et *Origanus*, i, m. *ὄριγανον*, seu *ὄριγανον*, et *ὄριγανος*, seu *ὄριγανος*, herba parvo frutice, folio et ramis serpyllo silvestri similis, sapore cunilae. [**Wohlgemuth, Dosten.*] *Plin. 20, 17, 67.* Origanum, quod in sapore cunilam aemulatur. *Seren. Sam. 47, 879.* Cumque hoc absumi debeat origanus herba.

***ORIGEVIONES**, um, populi Hispaniae Tarraconensis. *Mela 3, 1. extr. B. A.*

ORIGINALIS, e, adj. ἀρχικός, qui est ex origine. *Appul. Met. 11. in.* Ceres frugum parens originalis. *Macr. Sat. 11, 2.* Originales rerum species, quae ideae dictae sunt. *Tert. Apol. 21.* Judaeis erat apud Deum gratia, ubi et insignis justitia, et fides originalium auctorum, h. e. qui ab ipsa origine fidem hauserant, aliisque transdiderant. *Id. Anim. 2.* His consiliis tot originalia instrumenta Christi delere Marcion ausus est. *Imp. Constantinus, et Constant. Cod. Theod. 11, 1, 14.* Originales coloni: *originarii*. **P** [*Inscr. ap. Fabr. p. 398. n. 286.* Patronus longe a majoribus originalis. *F.]*

ORIGINALITER, adv. secundum originem, ab origine. *August. Trin. 3, 9. et Retract. 1, 15.*

ORIGINARIUS, a, um, adj. ad originem pertinens, originalis. *Originarius colonus*, qui ab ipsa origine conditioni adstrictus est terrae colendae. *Imp. Valent. et Valens Cod. 11, 48, 7. et Arcad. et Honor. ib. 11.* Est etiam *titulus 38. l. 10.*, qui inscribitur *De municipibus, et originariis*, h. e. de his, qui nati sunt eo loco, de quo sermo est.

ORIGINATIO, onis, f. *Quint. 1, 6. med.* Etymologia, quae verborum originem inquirat, a Cicerone dicta est notatio. Sunt, qui vim potius intuiti, originationem vocent.

ORIGINITUS, adv. ab origine. *Ammian. 31, 2. med.* Persae, qui sunt originitus Scythae, pugnandi sunt peritissimi.

ORIGO, iginis, f, γένεσις, ortus, nativitas, principium, causa: ab *orior*. *Cic. Fin. 2, 10.* A primo animantium ortu petitur origo summi boni. *Id. Univ. 2.* Nullius rei, causa remota, reperiri origo potest. *Juven. 14, 226.* Mentis causa malae tamen est, et origo penes te. *Cic. Fin. 4, 7.* Omnium virtutum et originem et progressionem persequi. *Lucr. 5, 176.* rerum genitalis origo. *Hor. Od. 4, 14, 45.* fontium qui cedat origines, Nilus. *Sall. Jug. 22.* Eaeque urbes brevi multum auctae, pars originibus suis praesidio, aliae decori fuerunt. *Sic Tac. G. 2.* Celebrant carminibus antiquis Tuisconem Deum terra editum, et filium Mannum, originem gentis conditoresque. *Stat. Th. 1, 680.* Cadmus origo patrum, tellus Mavortia Thebe, Et genitrix locata mihi. *Sil. 14, 93.* tam praecipiti materna furoris Pyrrhus, origo dabat stimulus. *Virg. G. 3, 471.* nec singula morbi Corpora corripunt, sed tota aestiva repente, Spemque, gregemque simul, cunctamque ab origine gentem; et *A. 1, 376.* si prima repetens ab origine pergam. *Hor. Od. 3, 17, 5.* Originem ducere ab aliquo. *Quint. 5, 11. med.* Fabulae illae, quae etiam si originem non ab Aesopo acceperunt (nam videtur earum primum auctor Hesiodus), nomine tamen Aesopi maxime celebrantur. *Id. 1, 5. med.* Gurdos, quos pro stolidis accipit vulgus, ex Hispania duxisse originem audivi. *Plin. 6, 20, 23.* Originem deducere ab aliquo. *Id. 15, 14, 15.* ab aliquo habere. *Id. 5, 24, 21. et 6, 28, 32. med.* trahere. *Inscr. ap. Fabr. p. 101, n. 232.* Patronus ab origine, h. e. qui ab avo et majoribus, vel ab atavis alicujus municipii patrocinium habet. **V. ORIGINALIS. F.** **P** *Origines* inscripsit *Cato* historias suas, de quibus *Nep. Cat. 3.* Senex scribere historias instituit, quarum sunt libri septem. Primus continet res gestas regum populi R. Secundus, et tertius, unde quaeque civitas orta sit Italica: ob quam rem omnes Origines videtur appellasse. **P** Refertur ad natalium et generis conditionem. *Or. Her. 19, 147.* Nobilis ille quidem est, et clarus origine. *Suet. Vit. 1.* Vitelliorum originem alii aliam tradunt: partim veterem et nobilem, partim vero novam et obscuram, atque etiam sordidam. *Tac. A. 6, 39.* Poppaeus Sabinus, modicus originis. **P** *Origo*, insignis mima, de qua *Hor. Sat. 1, 2, 55. B. A.*

[**ORINDA**, ae, f. ὀρίνδης, panis genus apud Aethiopes ex orindio semine, quod illis est peculiare, et sesamo non absimile, ut habetur ap. *Hesych. in Ὀρίνδην*, et *Polluc. 6, 11.* Hinc *Apic. 2, 2.* Cum

cocta fuerint, addes piper, apii semen; deinde orindam infusam teres, etc. *F.*]

[ORINE, es, f. ὄρεινή, montana, et

[ORINUS, i, m. ὄρινος, montanus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur.* 1295, 3. Ancharia L. L. Orine. Alia ap. *Grut.* 763, 9. L. Blandius Orinus. *F.*] P *ORINE, es, sc. toparchia (ὄρεινή, i. e. montosa), in Judaea fuit. *Plin.* 5, 14. Reliqua Judaea dividitur in toparchias decem, quo dicemus ordine, Hiericentem, — Emmaum —, Orinen, in qua fuerit Hierosolyma. *B. A.*

ORIOI. V. HORIOIOLA.

ORION, onis, m. Ὀρίων, et Ὀρίων, filius Jovis, Neptuni, et Mercurii, quasi Urion, ab ὄρον, urina. Nam olim Juppiter, Neptunus, et Mercurius cum terram peragrarent, superveniente nocte ad pauperem quendam diverterunt, qui eos hilari animo suscepit, cumque Deos esse animadvertisset, occiso bove, iisdem sacrificium obtulit. Quo officio motus Juppiter, praecepit, ut aliquid muneris a se peteret, statim voti compos futurus. Ille nihil sese magis cupere respondit, quam filium, conjugem tamen se non habere, neque velle ducere, quod morienti uxori fidem dedisset, se aliam non ducturum. Juppiter igitur, et reliqui Dii corium immolati bovis sumpserunt, in quod cum urinam emisissent, jusserunt, ut terra obrutum completis maternis mensibus solveret. Quod cum fecisset, invenit puerum, quem ab urina *Urionem* nominavit: sed perdidit antiquum littera prima sonum, ut ait *Ov. Fast.* 5, 536. Hic postea adultus evasit venator maximus, adhaesitque Dianae. Sed cum viribus fidens gloriaretur, nullam esse feram, quam non conficeret, Dii insolens verbum ultri effecere, ut terra scorpionem pareret, cujus ietu Orion extinctus est. Diana satellitis sui obitum gravissimum ferens, eum in coelum juxta Tauri sidus constituit. Alii dicunt occisum fuisse a Diana ipsa, cum ei vim inferre aggrediretur. Addunt etiam, fuisse corpore tam procerum, ut nulla maris profunditate vinceretur. Fabulam narrant aut integram, aut ex parte *Ov. Fast.* 5, 495., *Hyg. fab.* 195. et *Astron.* 2, 26. et 34., *Serv. ad A.* 1, 539. et *ib.* 10, 763., *Hor. Od.* 3, 4. f. et *Lucan.* 9, 836., sed aliter atque aliter fere omnes. Neque enim in fabulis constantiam scriptorum invenies. P Situs est in ipso circulo aequinoctiali, prope Taurum, quocum pugnare fingitur, et constat, secundum *Hyg. Astron.* 3, 33., ex decem et septem; secundum alios, ex octo et triginta stellis. Ensem habere videtur stellarum fulgore terribilem. Si fulget, serenitatem; si obscuratur, tempestatem denotat. P Apud poetas habet primam syllabam indifferentem. Nam olim a Graecis per *ov* diphthongum scribebatur, quae Dorice in *o* solet commutari: qua ratione constat posse produci. Poterit tamen etiam corripri, si abjiciamus ex prima syllaba vocalem subjunctivam more Graecorum. Media autem syllaba fere semper producitur. Paenultima obliquorum rursus est indifferens. *Virg. A.* 1, 539. Cum subito assurgens fluctu nimbosus Orion, etc. *Lucan.* 9, 836. Teste tulit coelo: victi decus Orionis. (Versus est spondaicus.) *Ov. Met.* 8, 207. strictumque Orionis ense. P Per ephenthesin poetae dicunt *Oarion*. *V. s. l.*

ORIOR, eris, itur, ortus sum, dep. 3. ὀρίζομαι, ὀρίζομαι, ἀνατέλλω, nascor, surgo, in lucem prode, exeo, existo [*a Gr. ὄρος, ὄρομαι]. In infinitivo praesenti habet *oriri* quartae conjugat., in ceteris temporibus est tertiae. [**V. Ramsh. Gr. Lat.* §. 62. p. 132. b.] *Cic. Fin.* 2, 24. Ipsum a se oritur, et sua sponte nascitur; et *ib.* 5, 24. Ea officia, quae oriuntur a suo cujusque genere virtutum. *Ov. Met.* 10, 166. Tu toties oreris, viridique in caespite flores. *Id. Fast.* 1, 295. Quid vetat et stellas, ut quaeque oriturque, caditque, Dicere? *Hor. Sat.* 1, 5, 39. Postera lux oritur multo gratissima. *Id. Ep.* 2, 1, 17. Nil oriturum alias, nil ortum tale fatentes. *Nep. Timoth.* 3. Accidit, ut magna tempestas oriretur. *Cels.* 6, 13. med. Alia quoque ulcera in gingivis oriuntur. *Cic. Leg.* 2, 2. Factus sum amicior huic omni solo, in quo tu ortus et procreatus es. *Caes. B. G.* 5, 51. Cum ad portas castrorum clamor oriretur; et *ib.* 4, 9. Rhenus oritur ex Lepontiis. *Cic. Cluent.* 69. Cum quaedam in collibus controversia pastorum orta esset. *Ter. Andr.* 3, 2, 9. Vel hoc quis non credat, qui norit te, ab te esse ortum? instructum, commentum, et compositum, inquit *Donatus*: et *Adelph.* 3, 5, 3. Ex illan' familia tam illiberale facinus esse ortum? et 2, 1, 35. Tibi a me nulla orta est injuria. P Pro incipere. *Cic. Amic.* 1. extr. Fannius et Mucius ad socerum veniunt post mortem Africani: ab his sermo oritur: respondet Laelius. *Caes. B. G.* 1, 1. Belgae ab extremis Galliae finibus oriuntur: pertinent ad inferiorem partem fluminis Rheni. [*Ita saepius *Caesar*, et imprimis seriores scriptores hac voce utuntur. *V. Herzog.* ad h. l.] P Pro surgere, *V. in ORIENS*. P In compositis *exoritur*, et *exoritur*, tertia brevi, dixit *Lucr.* 2, 506. et 1, 180. et *oritur*, secunda itidem brevi, in simplici *Paul. Nol. carn.*

15, 59. Civis ut affectu nostris oreretur in oris. P Part. *Oriens*. *V. s. l.*

ORIPELARGUS, i, m. ὀριπελαργός, genus aquilae vulturinae speciei, alis minimis, reliquis magnitudine antecellens, sed imbellis et degener, ut quam verberet corvus: ab ὄρος, mons, et πελαργός, ciconia, quasi ciconia montana. Eadem dicitur etiam perenopterus, περνόπτερος, a pennarum colore nigro: nam περνός nigrum, περὶ alam significat. *Plin.* 10, 3, 3. [*Vultur Perenopterus, *L.*]

*ORIPPO, onis, oppidum Hispaniae Baeticae. *Plin.* 3, 1. *B. A.*

[ORIPUTIDUS, a, um, adj. cui os putet. *Gloss. Philox.* Oripitidus, ὀριπυτιδός. *F.*]

*ORITAE, arum, populi Gedrosiae, quorum meminit *Plin.* 7, 2. P *Horitae* audiunt *Curt.* 9, 10. et *Ori*, ut credibile est. *Plin.* 6, 23. *B. A.*

[ORITANI, orum, m. plur. Ὀριταῖ, incolae Orei, urbis in insula Euboea, cujus mentio apud *Lin.* 28, 5. habetur. *Id. ib.* 8. Si suam, quam Oritanorum, atque Opuntiorum, fortunam malent. *F.*]

ORITHION vel Orithios, i, videtur esse nomen montis, ap. *Sidon. carn.* 11, 2. Al. scrib. *Orithyon*.

ORITHIUS, V. ORICIUS.

ORITHYIA, ae, f. quadrisyllab. Ὀριθυία, filia Erichthi Athenarum regis, quam a Borea raptam, et in ventum conversam poetae fabulantur. *Sil.* 8, 516. Orithyia vago Geticis nutrit in antris. *Ov. Met.* 6, 682. Boreae Tereus Thracisque nocebant, Dilectaque diu caruit Deus Orithyia. *Virg. G.* 4, 463. Atque Getae, atque Hebrus, atque Actias Orithyia. *Id. A.* 12, 82. de equis Turni: Pilumno quos ipsa decus dedit Orithyia. *Virg. G.* 4, 463. Atque Getae, atque Hebrus, atque Actias Orithyia. *Id. A.* 12, 82. de equis Turni: Pilumno quos ipsa decus dedit Orithyia. Omnes hi versus, primo excepto, spondaici sunt. Quod si dactylum et spondeum ex *Orithyia* efficere velis, prior diphthongus altera vocali mutanda est, posterior dissolvenda. P *Eusebius* in *Chron.* ad ann. Mundi 3720. pro vera historia refert, Boream regem Thraciae fuisse, qui cum Orithyiam amaret, et sibi conjugem dari postulare, nec impetrare posset, illam rapuit, et in Thraciam secum detulit, ex qua Zetem, et Calaim filios procreavit. P *Orithyia* tamquam Dea maris, et ventorum arbitra habita fuisse videtur, quippe cui et vota soluta fuerint a mercatoribus. *Inscr.* ap. *Reines. cl. i. n.* 170. Horithyiae L. Barbis L. L. Theopompus nav. mercat. *V. S.* Hic, ut saepissime alias, aspiratio citra necessitatem praepositur. P Hoc etiam nomine dicta est Amazonum regina, quae Marpesiae matri successit in regno. Ea regnante, forisque bellum gerente, Hercules et Theseus Amazonas adorti sunt. *Just.* 2, 4.

ORITHYON, V. ORITHION.

ORITIS, is, f. ὀρίτις, gemma globosa speciei, a quibusdam et sideritis dicta, ignem non sentiens: ab ὄρος, mons, quia globum monti similem refert. *Plin.* 37, 10, 65.

ORIUNDUS, a, um, adj. ὀριυνός, ἐκγενέτης, originem ducens. Differt ab *ortus*, quia *oriundus* refertur ad personam, vel locum, unde parentes nostri sunt: *ortus* idem est ac *natus*, et refertur ad personam vel locum, unde ipsi nati sumus. [**Doederl.* 3, 60. *oriundus*, elisa litera *b*, adjectivum verbale dicit pro *oriundus*.] *Liv.* 24, 6. Hippocrates et Epicydes nati Carthagine, sed oriundi ab Syracensis exsule avo, Poeni ipsi materno genere. *Inscr.* ap. *Don.* cl. 6. n. 167. Oriundus Lepiti; et n. 168. Oriundus Gaza. *Pl. Poen.* 5, 2, 94. Haud repudio hospitium, neque Carthaginem: inde sum oriundus. *Liv.* 2, 9. Ne se oriundos ex Etruscis exsulare pateretur; et 32. med. Placuit oratorem ad plebem mitti Menenium Agrippam, facundum virum, et quod inde oriundus erat, plebi carum. P Saepe adhibetur sine respectu ad illud discrimen. *Cic. Top.* 6. Gentiles sunt, qui ab ingenio oriundi sunt. *Lucr.* 2, 990. Denique celestis sumus omnes semine oriundi. *Colum.* 1, 3. Cum a primis canabulis, si modo liberis parentibus est oriundus, audisse potuerit. *Enn.* ap. *Prisc.* 6, 708. O pater, o genitor, o sanguen Diis oriundum. P De rebus inanibus. *Pl. Curc.* 1, 1, 10. Egon' apicularum opera congestum non feram, ex dulci oriundum, melliculo dulci meo? *Liv.* 1, 20. Virgines Vestae legit, Alba oriundum sacerdotium. *Colum.* 1, 5. Fluens aqua e montibus oriunda.

ORMENIS, idis, f. Ὀρμενίς, Armenii filia. *Or. Her.* 9, 50. Nec referam partus, Ormeni nympha, tuos, h. e. Astydamia, quam Hercules patre occiso, qui sibi eam in uxorem dare noluerat, quod sciret Deianirae jam nuptias iniisse, vitavit, Ctesippumque genuit. *Diodor. Sicul.* 4, 3.

[ORMINALIS, et rectius Horminalis, is, f. herba eadem ac satyrion, ap. *Appul. Herb.* 15. Graeci ὀρμινάριον vocant. *F.*]

ORNAMEN, inis, n. ornamentum. *Capell.* 6, 192. Quia Cyllenium excludit ornamen.

[ORNAMENTARIUS, a, um, adj. qui alicujus dignitatis ornamentis insignitus est, quamvis ipsam dignitatem minime sit consecutus. *V. v. sq.* §. 6. *Inscr.* ap. *Mur.* 199, 1. ... Ἰππῖλ. Vir. Aug. et decurioni ornamentario, etc. et ap. *eund.* 200, 4. L. Laelius Marullus Ἰππῖλ. Vir. Aug. et decur. ornam.

Alia ap. *Donat.* 349, 1. Decurio ornamentarius Col. Aug. Nemausi. Alia ap. *Spon. Miscell. antiq.* p. 238. T. Commius Ἰππῖλ. Vir. Aug. T. Commio ornamentario. Corrige *ornamentario*. *V. FALACER. F.*]

ORNAMENTUM, i, n. [*proprie dicitur pro quocunque apparatu seu instrumento. Ita recte posuisse videmur, quae Noster quarto loco collocaverat.] *Cic. Cat.* 2, 11. Neque vero ceteras copias, ornamenta, praesidia vestra cum illius latronis inopia atque egestate conferre debeo. *Sen. ep.* 14. med. Ars ei constat, qui per ornamenta percussus est, h. e. per ipsa arma: ductum a gladiatoribus, quorum instrumenta pugnandi ornamenta dicta sunt. *Suet. Tit.* 9. Oblata sibi ornamenta pugnandi inspicenda porrexit. [*Melius leg. *ferramenta*. *V. B. Crus.*] Rursus *Sen. Q. N. praef.* 4. Scias, non posse te consequi, ut sis impenetrabilis: cum omnia caveris, per ornamenta feriet. P *Ornamenta boum, eorumque*, etc. sunt, quae ipsis insternuntur, imponunturque, ut ephippia, clitelae, capistra, funes, etc. *Cato R. R.* 11. Ornamenta bubus, ornamenta asinis instrata tria. *Adde ib.* 10. et 135. Sic *Hirt. B. Afr.* 86. Elephantos ornatos armatosque cum turribus et ornamentis capiti. [*Hinc translate *ornamenta dicendi* sunt, quasi auxilia, facultates, vires, quibus instructus esse debet orator: *Cic. Or.* 2, 28. Neminem omnium tot et tanta, quanta sunt in Crasso, habuisse ornamenta dicendi: quem locum Noster in f. posuerat. P Utramque vero et utilitatis et pulchritudinis notionem quum v. *ornamenti* una contineat, v. in *orno*, multis in locis idem est, quod insigne, decus, κόσμος.] *Caes. B. G.* 7, 15. Pulcherrima totius Galliae urbs, quae praesidio et ornamento est civitati. *Cic. Or.* 1, 45. Mihi hoc subsidium comparavi ad decus atque ornamentum senectutis. *Id. Mil.* 14. Q. Hortensius, lumen atque ornamentum ordini, atque ornamentum curiae constituere. *Plin. ep.* 8, 12. Vir optimus, et inter praecipua saeculi ornamenta numerandus. *Caes. B. C.* 2, 18. Pecuniam, omniaque ornamenta ex fano Herculis in oppidum contulit. *Hirt. B. Afr.* 28. Ornamenta triumphali. *Juv.* 3, 203. urceoli sex, Ornamentum abaci. [**Cic. Brut.* 75. ad hanc elegantiam verhorum Latinorum, — adjungit (*Caesar*) illa oratoria ornamenta dicendi: et, quem locum Noster in f. laudaverat; *ib.* 37. in sententiarum ornamentis et conformationibus.] P Vestes, ornatus peculiaris alicujus, ut comitorum, mulierum, etc. *Pl. Capt.* 3, 4, 83. Ornamenta absunt. Ajacem, hunc cum vides, ipsum vides. *Id. Trin.* 4, 2, 16. Ipse ornamenta a chorago haec sumpsit. *Id. Men.* 5, 2, 53. Me despoliat, mea ornamenta clam me ad metrices degerit. [**V. Rost.* in *Plaut. Cupped.* ferc. III. in.] P *Servus ab ornamentis* fuit inter officia domus Augustae. *Inscr.* ap. *Grut.* 578, 9. T. Fl. Aug. lib. Parthenopaei Poppaeani eunuchi ab ornamento; et ap. *Mur.* 900, 2. Felix C. Caesaris ab ornamento. P *Ornamenta triumphalia, consularia, praetoria, quaestoria*, etc. erant insignia gestari solita a triumphantibus, consulibus, etc. ut fasces, lictores, sella curulis, praetexta, etc. [**ἱματὶ ἐπιβύθιοι* s. *νικητήριαι*.] Ea interdum ab imperatoribus dari consueverunt illustribus viris ob res praecclare gestas, ita ut iis non secus uterentur, quam si triumphum egissent, consulatum, praeturam, etc. gessissent. Exempla habes ap. *Suet. Aug.* 38. Pluribus triumphalia ornamenta decernenda curavit. *Id. Caes.* 76. Decem praetoriis viris consularia ornamenta tribuit. *Id. Claud.* 29. Narcissum quaestorium, Pallantem praetoriis ornamentis honorari libens passus est. *Adde Tac. Agr.* 40. et 44. et *Plin. ep.* 7, 29. *Inscr.* mendosa ap. *Grut.* 409, 7., emendata ap. *Maff. Antiq. Gall.* p. 65. Dis Manib. Firmi Lucani L. Ἰππῖλ. Vir. Aug. ornamentis decurion. Nemausi honorato. *V. ORNAMENTARIUS*. [*Hinc *Nero* ap. *Suet. Ner.* 35. sufficere illi debere uxoria ornamenta: quae ab iis deducta est dicendi ratio, qui insignia quidem honoris, muneris, sed ipsum munus non habent.] P Saepere refertur ad honores, dignitates, divitias, quibus ornantur homines. *Nep. Att.* 7. Ipsum Pompejum conjunctum non offendit: nullum enim ab eo habebat ornamentum, ut ceteri, qui per eum aut honores, aut divitias cooperant. [**V. Brem.*] *Cic. Balb.* 19. Omitto, quantis ornamentis populum istum C. Caesar affecerit. *Id. Fam.* 2, 19. f. Quaecumque a me ornamenta ad te proficiscentur, ut omnes intelligant, a me habitam esse rationem tuae dignitatis. *Id. Cat.* 3, 11. In animis ego vestris omnes triumphos meos, omnia ornamenta honoris, monumenta gloriae, laudis insignia condi et collocari volo. *Id. Sull.* 32. Omnia generis, nominis, honoris insignia atque ornamenta unius iudicii calamitate occiderunt.

ORNATE, adv. κοσμητός, cum ornatu. *Cic. Or.* 3, 14. Illuminate et rebus et verbis dicere, et in ipsa oratione quasi quendam numerum, versumque conficere, id est, quod dico, ornate, h. e. adhibito orationis ornatu. *Id. Off.* 1, 1. extr. Ornate splendideque facere. *Id. Coel.* 3. extr. Dicere or-

nate politeque. Plin. ep. 1, 16. Agere causas polite et ornate. Cic. Or. 1, 11. med. Composite, ornate, copiose eloqui. Id. Fam. 9, 21. Causas agere ornatus. Id. Brut. 5. extr. Causam ornatus et copiosissime defendere.

ORNATIO, onis, f. κοσμησις, exornatio, ornatus. Vitr. 5, 7. f. In singula tres sint species orationis, quae, etc. mutantque speciem orationis in frontes. Inscr. in Nov. lett. di Firenze T. 11. p. 600. Deducta oratione statuæ HS. C. N. h. e. deducta summa sestertiorum centum ad statuæ ornatum insumenda.

ORNATOR, oris, m. κοσμητής, exornator. Firm. Astron. 3, 6. n. 9. Facit Deorum ornatores, sive templorum conditores. P Fuit inter officia domus Augustae. Inscr. ap. Grut. 578, 8. Diophantus Ti. Caesaris ornator glabr., h. e. glabratorum, seu puerorum delicatorem. Alia ap. Reines. cl. 9. n. 62. Eperastus Juliae Lib. ornator. V. GLABER.

ORNATRIX, icis, f. κοσμητρα, ψεκας, quae ornat. Ornatrices erant ancillae, quae dominarum crinem componebant. Ov. A. Am. 3, 238. Tuta sit ornatrice, odi quae sauciat ora Unguibus, et rapta brachia figit acu. Hinc Id. Amor. 2, 8, 1. Ponderis in mille modos perfecta capillis. Comere sed solas, docta Cypassi, Deas. Suet. Claud. 40. Haec matris meae liberta et ornatrice fuit. [*V. Wouwer. ad Pl. Mostell. 1, 3, 97.] Inscr. ap. Grut. 579, 5. Aponiae Successae a tutulo ornatrice. C. Batonijs Epigonos atriensis, h. e. a tutulo ornatrici. V. Juven. 6, 487. et sqq.

ORNATULUS, a, um, dimin. ornati. Pl. Cist. fragm. (ed. A. Maio) p. 19. Mulierecula mea ornata si sit, ut quidem hercle scita. F.]

ORNATURA, ae, f. Πάπια in Lex. Limbus est, quam nos ornaturam dicimus, quae ambit extremitatem vestium. Edict. Diocl. p. 20. Bracario pro excisura, et ornatura X. . . . V. BRACARIUS. Gloss. Philox. Ornatura, κοσμησις. F.]

ORNATUS, a, um, part. ab orno: [*instructus, paratus. Quid instructus et similia differant, v. in h. v.] Caes. B. G. 3, 14. Naves paratissimae, atque omni genere armorum ornatisimae. Cic. Pis. 2. Provincia exercitu et pecunia instructa et ornata. Id. Phil. 10, 4. Graecia copiis non instructa solum, sed etiam ornata, h. e. non solum quod ad usum satis est, sed etiam ad ornamentum. Id. Fin. 2, 34. Sapiens plurimis et gravissimis artibus atque virtutibus instructus et ornatus. Id. ad Brut. 1, 18. Imperator honoribus amplissimis, fortunisque maximis, conjugē, liberis, vobis affinis ornatus. Id. Caecin. 21. Armatos appellamus eos, qui scutis telisque parati ornati que sunt. Id. Quint. 31. E fundo ornatisimo delectus. Liv. 27, 19. extr. Equus ornatus. [*Cf. 1, 43. 44, 1. et alibi saepissime.] Nep. Ann. 3. elephantus. P Ornata provincia ap. Cic. Fam. 15, 4. med. quid sit, V. in ORNO. P Ornamentis decoratus, comptus, politus, κοσμημένος. Cic. Sen. 16. Agro bene culto nihil potest esse nec usu uberius, nec specie ornatus. Id. Fl. 38. Sepulcrum floribus ornatum. P Item honore affectus. Cic. ad Brut. 1, 12. Honoribus amplissimis a senatu ornatus. Id. Har. resp. 13. Deiotarus clarissimorum imperatorum testimoniis ornatus. Id. Dom. 33. A populo R. semper sum defensus, amplificatus, ornatus. P Festiva ironia est in illo Ter. Ad. 2, 1, 21. Quid hoc rei est? regnum ne, Aeschine, hic tu possides? Aes. Si possiderem, ornatus esses ex tuis virtutibus. P Item honorificus. Cic. Manil. 1. Locus ad agendum amplissimus, ad dicendum ornatisimus. P Ornatus vir, bonis artibus instructus, dignitate, honoribus, auctoritate praeditus. Cic. Div. Verr. 9. Lectissimus atque ornatisimus adolescens. Id. Fl. 20. Splendissimus atque ornatisimus civitatis suae. Id. Verr. 2, 1, 48. extr. Homo ornatisimus loco, ordine, nomine, virtute, ingenio, copiis. P Refertur ad ornatum orationis. Cic. Or. 1, 10. Homines ornati in dicendo, et graves; et 12. Composita oratio, et ornata, et artificio quodam et expolitione distincta. Id. Or. 11. Omnes apud Pacuvium ornati elaboratique sunt versus. P [*Confund. ornata et ordinata. V. Cort. ad Lucan. 6, 518.]

ORNATUS, us, m. [*i. q. apparatus, Zurüstung, Zubereitung: παρασκευη, κατασκευη.] Ter. Andr. 2, 2, 28. in aedibus nihil ornati, nihil tumulti: [v. Ruhnk. ad h. l.] Varr. R. R. 3, 9. med. Gallinae in ornatis publicis [*i. e. epulis, conviviis] solent poni cum psittacis, ac merulis albis. P Item instrumentum, supellex, copia rerum earum, sine quibus re aliqua uti non licet. Cic. Or. 3, 6. Una est eloquentia, quascumque in oras disputationis regiones delata est, etc. et quocumque ingreditur, eodem est instructu ornatuque comitata. P Item exornatio, decus: Ausschmückung, Verzierung, Gr. κοσμησις, κοσμος.] Cic. Dom. 43. Hoc simulacrum quidam ad ornatum aedilitatis suae deportavit. Hirt. B. G. 8, 51. Nihil relinquatur, quod ad ornatum portarum, itinerum, locorumque omnium, qua Caesar iturus erat, excogitari posset. P De compositione capillorum. Ov. A. Am. 3, 133. non sint sine lege capilli: Admotae formam dantque, negant-

que manus. Nec genus ornatus unum est: quod quamque decebit, Eligat, et speculum consulat ante suum. Adde Virg. A. 7, 74. P Est etiam vestitus, cultus. Festus: Ornatus appellatur cultus ipse, quo quis ornatur. Pl. Mil. 4, 4, 41. Facito, ut venias huc ornatu naulerico. Cic. Off. 1, 18. extr. Statuas videmus ornatu fere militari. Id. Fin. 2, 21. med. Voluptas picta in tabula pulcherrimo vestitu et ornatu regali, in solio sedens. Phaedr. 4, 4. Agros abjicit moecha, ut ornatum parat, h. e. mundum muliebrem. Plin. 8, 42, 64. Equus regio ornatu instratus. P Inter cultum, et ornatum quid sit discriminis, V. in CULTUS. P De ornamento orationis, quod praecipue consistit in delectu et compositione verborum, et usu schematum. (V. Quint. toto c. 8, 3.) Cic. Or. 24. Collocata verba habent ornatum, si aliquid concinnitatis efficiunt, quod verbis mutatis non maneat, manente sententia. Id. Brut. 79. f. Erant et verborum et sententiarum illa lumina, quae vocant Graeci οχηματα, quibus tanquam insignibus in ornatu omnis distinguebatur oratio. Id. Or. 39. Magnum afferre ornatum orationi. P De Mundo. Cic. Acad. 4, 38. Mundum ita esse undique aptum, ut nulla vis tantos queat motus mutationesque moliri, nulla senectus diuturnitate temporum existere, ut hic ornatus unquam dilapsus occidat. Plin. 2, 4, 3. Quem κοσμον Graeci, nomine ornamentum appellaverunt, eum nos a perfecta absoluteque elegantia mundum. P Ornatu in dativo pro ornatu, ut aspectu, concubitu, et alia. C. Caes. ap. Gell. 4, 16. Ibi isti, quorum in aedibus fanisque posita et honori erant, et ornatu. V. ASPECTUS, us.

ORNEUS, a, um, adj. μιλίνος, qui est ex orno. Colum. 11, 2. med. Fraxineam; si minus, orneam; si nec haec sit, iligneam frondem bubus recte praebebimus.

*ORNEUS, i, m. *Ορνείος, unus ex Centauris, Ixionis et Nubis filius. Or. Met. 12, 339. B. A.

ORNITHIAS, ae, m. ορνιθίας, venti nomen: ab ορνις, ιδος, avis. De eo Plin. 2, 47, 47. Favonium quidam a. d. VIII. cal. Mart. Chelidonium vocant, ab hirundinis visu: nonnulli vero Ornithian, uno et sexagesimo die post brumam, ab adventu avium, flantem per dies novem. P Etiam Etesiae ipsi, cum spirant a bruma lenius, et paucis diebus, Ornithiae vocantur. Id. ib. P Ornithias memorant etiam Vitr. 1, 6. med. et Colum. 11, 2., sed ille circa Solanum, h. e. ab Oriente flare dicit: hic a Septentrione.

ORNITHOBOSCION, ii, n. ορνιθοβοσκίον, locus ad pascendum aves. Habet Varr. R. R. 3, 9., sed Graecis litheris.

ORNITHOGALE, es, f. ορνιθογάλη, herba caule tenero, candido, semipedali radice, bulbosa, molli, tribus aut quatuor agnatis. Plin. 21, 17, 62.

ORNITHON, onis, m. ορνιθών, aviarius, gallinarium, locus in villa, ubi aluntur gallinae, pavones, turdi, et hujusmodi altilia: ab ορνις, ορνιθός, avis. Est autem duplicis generis, vel fructus causa institutus, vel voluptatis. Varr. R. R. 3, 3. Villaticae pastionis genera sunt tria, ornithones, leporaria, piscinae. Nunc ornithonas dico omnium alitum, quae intra parietes villae solent pasci. Adde ib. proem. 2. et Colum. 8, 3. P *Ornithon, (gen. plur. sc. avium urbs, *Ορνιθών πόλις, ut vocat Strabo), oppidum Phoeniciae. Plin. 5, 19. P Inter Tyrum ac Sidonem ponit Strabo. B. A.

ORNITHOTROPHION, i, n. ορνιθοτροφέιον, locus, in quo aves educantur, idem ac ornithon. Habet Varr. R. R. 3, 5., sed Graecis scribit.

*ORNITUS vel Ornytus, i, Teuthides cognominatus. Virg. A. 11, 667. Val. Fl. 3, 173. Stat. Th. 12, 207 et 219. B. A.

ORNO, as, avi, atum, a. I. [*κατασκευάζειν, παρασκευάζειν, instruere, apparare, ita ut cum utilitate pulchritudinem, decus conjungas. Etymon ducunt a Gr. ὄρω. V. Doederl. 3, 260. sq.] Cic. Agr. 2, 13. Decemviro ornat apparitoribus, scribis, librariis, praecombibus, architectis, praeterea mulis, tabernaculis, centuriis, supellectili. Liv. 42, 1. Magistratus mulis, tabernaculisque, et omni alio instrumento militari ornabantur, ne quid tale imperarent sociis. Virg. A. 12, 344. Ornare aliquem armis. Plin. ep. 3, 21. pecunia. Enn. ap. Non. 2, 666. et Gell. 16, 10. Proletarij publicitus scutoque, feroque Ornatur ferro. Cic. Manil. 4. Aedificare, et ornare classem. Liv. 40, 26. f. Ornare naves. Cic. Verr. 2, 4, 20. et apparare convivium. Id. Cluent. 5. et sternere lectum. Ter. Eun. 4, 4, 6. fugam, h. e. parare se ad fugiendum. Al. leg. adornare. P Ornare provincias est senatus consulto decernere certum militum numerum, et iis stipendium, item viaticum in legatos, et comitatum, terminare ipsius provinciae fines, jurisdictionis formam modumque praescribere, et hujusmodi alia, quae honori et ornatu erant tum provinciae ipsi, tum magistratui eam regenti. Cic. Att. 3, 24. Cum ad me scripsissetis, vestro consensu consulum provincias ornatas esse. Suet. Caes. 18. Ulteriorem sortitus Hispaniam, retinentes creditores interventu sponsum removit: ac neque more, neque jure, antequam provinciae ornarentur, profectus est. P

Ea cum fierent, etiam ipsi magistratus ornari dicebantur. Cic. l. c. Se nostra causa voluisse, suam potestatem esse de consulibus ornandis. Id. Q. Fr. 2, 3. Referebatur de provinciis quaestorum, et de praetoribus ornandis. Al. leg. praetoriis. P [*Tunc ponitur pro pulcrum facio, decorum, insignem reddo, como, exorno; distinguo, ornatum affero, Gr. κοσμέω. Quid differant comere et decorare, v. in his vv.] Cic. Off. 2, 22. Italiam ornare, quam domum suam, maluit: quamquam, Italia ornata, domus ipsa mihi videtur ornatio. Virg. A. 7, 488. Mollibus intextens ornabat cornua sertis. Ov. Met. 5, 52. ornabant aurata monilia collum. Lucan. 7, 18. Curus ornante toga. Claud. in Ruf. 2, 449. Ornatura suos exstruxit culmina manes. Prop. 3, 4, 12. Ornabat niveas nullane gemma manus? P Speciatim dicitur de capillis comendis. Ov. Am. 1, 17, 5. Quid, quod erant tenues, et quos ornare timentes? et ib. 2, 7, 17. solers ornare Cypassis. Id. ib. 7, 23. Adde quod ornandis illa est operata capillis. [Front. de eloq. (ed. A. Maio) in. Capillus, etsi non cotidie acu ornandus, tamen pectine cotidie expediendus est. F.] Hinc ornatu, us, et ornatrice. P Refertur etiam ad eloquentiam, et significat insignem reddere laudando aut vituperando. Cic. Or. 1, 21. Eum statuabam eloquentem, qui mirabilis et magnificentius augere posset, atque ornare quae vellet; et ib. 3, 6. extr. Illa conor attingere, quibus orationem ornari atque illuminari puto; et ib. 2, 28. med. Non dubitavit seditiones ipsas ornare. Plin. ep. 2, 3. Proocmiatur apte, narrat aperte, ornat excelsae. P Universim ornare est beneficiis, honoribus, praemiis augere, decorare, insignem reddere. Cic. Fam. 15, 4. med. Qui me tuis sententiis saepissime ornasti. Caes. B. G. 7, 33. Civitas, quam ipse semper aluisset, omnibusque rebus ornasset. Cic. Att. 6, 1. med. et ad Quir. 5. Maximis beneficiis ornare aliquem. Id. Phil. 2, 11. Qui me non solum meis laudibus ornaret, sed etiam oneraret alienis. Id. Pis. 13. extr. Homines frequentia sua vestrum egressum ornant, atque celebrant. Id. Planc. 9. Tota illa regio se hujus honore ornari, se augeri dignitate arbitrabatur. Plin. ep. 2, 1. Suffragio candidatum ornare.

ORNUS, i, f. ὄρνις, μέλα, h. e. fraxinus silvestris, [*Fraxinus Ornus, L.] arbor procera, caudice tereti, levi cortice: ab ὄρνις, montanus, per syncop., quia montes amat, ut Plin. 16, 18, 30. docet. Colum. Arbor. 16. Orni silvestres fraxini sunt, paulo latioribus tamen foliis, quam ceterae fraxini, nec deteriore frondem, quam ulmi, praestant. Caprae quidem, et oves libentius etiam hanc frondem appetunt. Virg. G. 2, 111. Nascuntur steriles saxosis montibus orni. Id. Ecl. 6, 71. Cantando rigidas deducere montibus ornos. Id. A. 10, 766. Aut summis referens annosos montibus ornos. Hor. Od. 3, 27, 58. potes haec ab orno Pendulum zona bene te secuta Laedere collum. Auson. ep. 24, 108. vibrabilis ornus Achilli, h. e. hasta, syncroche.

ORO, as, avi, atum, a. I. ὄρω, dico, loquor: ab ore, ut Varr. L. L. 5, 7. f. docet: et speciatim est causas agere. Festus: Orare antiquos dixisse pro agere testimonio est, quod oratores dicti, et causarum actores, et qui republicae mandatas causas agebant. Virg. A. 10, 96. Talibus orabat Juno. Quint. proem. 1. Qui artem orandi litteris tradiderunt. Pl. Most. 3, 1, 151. Videndum est primum, utrum eae velint ne, an non velint. Theu. bonum aequumque oras. Cic. in Sen. 1. Non dicam complecti orando, sed percensere numerando. Id. Off. 3, 10. med. Orandae liti tempus accomodare. Id. Brut. 12. Quo nemo unquam melius ullam oravit capitis causam. P Item legatione fungor. Cic. de republ. (ed. A. Maio) 2, 7. Matronis ipsis, quae raptae erant, orantibus. V. Orator. B. A. P Multo frequentius in usu est pro rogare, petere, precari. Cic. Verr. 2, 2, 39. Rogat eos atque orat, ne oppugnet filium suum. Id. Rosc. Am. 49. f. Rogat oratque te Chrysgone, ut, etc. Id. ad Planc. f. l. 16. ad Att. Rogo te, et etiam oro, ut, etc. Pl. Amph. 1, 1, 101. Vellatis manibus orant, ignoscamus peccatum suum. Ov. Pont. 4, 1, 19. Idque sinas, oro. Ter. Ad. 3, 4, 26. Venit ipsus ultro lacrumans, orans, obsecrans. Ubi Donat. Orare est placidos petere; obsecrare, iratos rogare; unde plus facit obsecrans, quam orans; plus vero orans, quam rogans. Cic. Planc. 42. Te, C. Flavi, oro et obtestor, ut, etc. Id. Q. Fr. 1, 1. f. Illud te ad extremum et oro et hortor. Id. Fam. 10, 5. Itaque te non hortor solum, sed plane etiam oro, ut, etc. Brut. ad Cic. ad Brut. 1, 16. Orare quempiam pro salute alicujus. Suet. Vesp. 16. aliquem libertatem. Virg. A. 9, 24. Multa Deos orans. Ter. Andr. 3, 2, 48. Chremem conveniam, orabo gnato uxorem. Pl. Amph. prol. 64. Hoc me orare a vobis jussit Juppiter, ut, etc. Ter. Ph. 1, 2, 90. Ad precatorem adeam, qui mihi sic oret, h. e. pro me. Liv. 21, 6. Legati Romanam missi, auxilium ad bellum orantes. Sic Tac. A. 2, 46. Misit legatos ad Tiberium oraturos auxilia. Ov. Pont. 2, 9, 65. Ad vatem vates orant-

tia brachia tendo. P Cum imperativo. *Sil.* 11, 336. Absiste inceptis, oro; et 350. parce, oro, et desine velle. P Cum infinito. *Virg. Ecl.* 2, 43. Jampridem a me illos abducere Thestylis orat. P Eleganter inseritur orationi, ut *quaeso*. *Cic. Att.* 4, 8. Dic, oro te, clarius. *Sen. ep.* 88. med. Quid enim, oro te, liberale habent isti jejuni vomitores? P *Orare mecum, tecum*, pro me, te. *Pl. Cas.* 2, 5, 15. Negavi, ipse me concessurum Jovi, si is mecum oraret. *Id. Curc.* 3, 1, 62. Tecum oro et quaeso, ut, etc. *Id. As.* 3, 3, 72. et 96. Hanc jube petere et orare mecum. *Adde Pers.* 1, 3, 37. et *Rud.* 3, 4, 68. Sic *Ter. Heer.* 4, 4, 64. Egi, atque oravi tecum, uxorem ut duceres. P *Oras* antiquum pro *oraveris*, est *Pl. Ep.* 5, 2, 63.

[OROANDENSIS, e, adj. ad Oroandam pertinens, Psidia urbem, cujus meminit *Liv.* 38, 37. Hinc *Oroandenses*, iam, absolute, sunt illius urbis incolae. *Id.* 38, 18. Legati Oroandensium cum venissent amicitiam petentes. F.]

*OROANDES, Mediae mons. *Plin.* 5, 27. B. A. [OROANDICUS, a, um, adj. ad Oroandam pertinens, Psidia urbem. *Plin.* 3, 32, 42. Oroandicus Psidia tractus. *Cic. Agr.* 2, 19. Oroandicus ager. Alii perperam leg. *Oriadicus*. F.]

*OROATIS, is et idis, Ὀροάτις, Persidis fluvius, in confinio Susianae, in sinum Persicum influens. *Plin.* 6, 21 et 27. V. *Pasitigris* et *Zarotis*. B. A.

OROBANCHE, es, f. ὀροβάνχη, cauliculus sine foliis altitudine sesquipedali, subrubens, flore subalbido in luteum vergente: ab ὀροβος, ervum, et ἄγρω, stragulo, quod ervum, et cicer, in quibus fere nascitur, circumligando praefocet. *Plin.* 22, 25, 80, et 18, 17, 44. n. 3. P Creditur esse eadem ac scandulaca, de qua *Festus*: Scandulaca genus herbae frugibus inimica, quod eas velut hederam implicando necat. [**Sommerwurz*, *Sonnenwurz*, *Orobanche major*, L.]

OROBAS, ae, m. turis genus, minoribus constans guttis: ab ὀροβος, ervum, ob similitudinem. *Plin.* 12, 14, 32.

[OROBIL, orum, m. plur. Ὀροβίλοι, populi Italiae, qui et Bergomates: ab ὀρος, mons, et βλος, vita: ita appellati, quia in montibus degunt. V. *BERGIMUS*. F.]

OROBINUS, a, um, adj. ὀροβίνος. Orobinus color est luteo similis, h. e. ervo herbae, quae Graece ὀροβος. *Plin.* 37, 10, 59. Gasidanem Medi mittunt, coloris orobini.

OROBITIS, is, f. ὀροβίτις, chrysocolla molita, cribrata, et alumine lutoque herba tincta. Ita dicta quod in globulos resolvitur ervi similitudine. Ervum enim ὀροβον dicunt. *Plin.* 33, 5, 27.

*ORODES, is, m. Ὀροδῆς, rex Parthorum, qui Crassum Romanum cepit et occidit. *Flor.* 3, 11. *Vell.* 2, 46. *Just.* 42, 4. P Item Colchorum rex. *Flor.* 3, 5. P et Albanorum. *Entr.* 6, 11. (al. 14.) P et nomen viri, a Mezentio interfecti. *Virg. A.* 10, 732. sq. B. A.

*OROMANSACI, orum, populi Galliae Belgicae, de quibus *Plin.* 4, 17. B. A.

[OROMEDON, ontis, m. Ὀρομέδων, unus ex Gigantibus, qui Jovem coelo depellere conati sunt: ab ὀρος Dorice pro ὄρος, mons, et μέδων, impetro. *Prop.* 3, 7, 47. Te duce vel Jovis arma canam, coeloque minacem Coeum, et Phlegraeis Oromedonta jugis. *Oromedonta* est accus. sing. Graecae positionis. F.]

*OROMENUS, i, m. Indiae fluvius. *Plin.* 31, 7. B. A.

ORONTES, is, m. Ὀρόντης, fluvius maximus Syriae, qui ex Libano monte profluit, multisque urbibus irrigatis, in quibus Antiochia, quam interluit, ad Seleuciam Pieriam in Syrium pelagus prolabitur. *Plin.* 5, 21, 18, et 2, 103, 106. P In illo *Juven.* 3, 62. Jampridem Syrus in Tiberim defluxit Orontes, Et linguam, et mores, et cum tibicine chordas Obliquas, nec non gentilia tympana secum Vexit, metonymia est, et Syrorum vitia significantur, quae paulatim Romam ad Tiberim sitam venere. P Etiam *Orontae* in genitivo dictum est, a recto *Oronteus* trisyllab., teste *Prisc.* 6, 705. Item *Oronti* ab eodem recto, ut *Ulyssi*, *Achilli*, contracta diphthongo ei. *Serv.* ad *A.* 1, 220. et *Prisc.* l. c. p. 706.